
Assessoria de Comunicação Social e Eventos - ASCOM
José Cícero do Nascimento

Técnico em Audiovisual    
jose.nascimento@ifs.edu.br

Pedagoga

Davidson França Menezes

viviane.peixoto@ifs.edu.br

Adébora Iolanda dos Santos
Assistente em Administração
adebora.santos@ifs.edu.br

Coordenadoria de Assistência Estudantil - COAE
Angela Caroline da Costa Santos Souza

Técnica em Assuntos Educacionais
angela.souza@ifs.edu.br

Gláucia da Rocha Acioli  
Assistente Social 

glaucia.acioli@ifs.edu.br

 Marcos Alves de Carvalho
Auxiliar em Administração

marcos.carvalho@ifs.edu.br

Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio - 
COALP

Assessoria Pedagógica - ASPED

Ullisses Alves Silva

Coordenadoria de Administração - CAM

Técnico em Assuntos Educacionais

Assistente em Administração
davidson.menezes@ifs.edu.br

ullisses.silva@ifs.edu.br 

denice.silva@ifs.edu.br

Viviane de Jesus Peixoto

Denice Batista da Silva

Técnica em Assuntos Educacionais

SERVIDORES LOTADOS NO CAMPUS ITABAIANA

polania.pelc@ifs.edu.br
Técnica em Secretariado

Polânia Pelc

Assistente de Aluno

Joelson Soares Vieira
Técnico em Contabilidade

Coord. de Contabilidade, Orçamento e Finanças - 
CCOF

joelson.soares@ifs.edu.br

denice.silva@ifs.edu.br
Bibliotecária-documentalista

Lucila da Silva Boia
Contadora

Coordenadoria de Biblioteca -COBIB

mateus.santana@ifs.edu.br

Auxiliar de Biblioteca    

daniela.lapa@ifs.edu.br

Mateus do Nascimento Santana

Coord. de Controle de Docente e Discente - CCDD
Daniela da Silva Lapa 

anna.melo@ifs.edu.br

Anna Lívia Gomes

tamara.lima@ifs.edu.br

 Coord. de Conformidade de Registro de Gestão

Assistente em Administração

Jeane Gomes dos Santos

Assistente de Aluno

lucila.boia@ifs.edu.br

jurandir.acioli@ifs.edu.br
Auxiliar em Administração

Jurandir Andrade Acioli

Tâmara Carvalho Lima

goncalves.junior@ifs.edu.br 
Auxiliar de Biblioteca 

José Gonçalves dos Santos Júnior

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS



Valmir dos Santos Júnior
Assistente em Administração

valmir.junior@ifs.edu.br

Coordenadoria de Saúde Escolar - COSE
Emanne de Matos Reis

emanne.reis@ifs.edu.br

Jean Claude Bertrand de Gois
Médido-Área

jean.gois@ifs.edu.br

Thialla Andrade Carvalho
Enfermeira-Área

thialla.carvalho@ifs.edu.br

Coordenadoria de Planejamento - COPLAN
Carla Cristina Valois Lins Xavier
Assistente em Administração

carla.lins@ifs.edu.br

jerfferson.santana@ifs.edu.br

Jerfferson dos Santos Santana

emerson.oliveira@ifs.edu.br

Coordenadoria de Protocolo e Arquivo - CPRA
Adelma Ionária dos Santos

Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico
adelma.santos@ifs.edu.br

Auxiliar em Administração

Coordenadoria de Registro Escolar - CRE

Auxiliar em Assuntos Educacionais
Emerson Cruz de Oliveira

SERVIDORES LOTADOS NO CAMPUS ITABAIANA

Diego Assis Siqueira Gois

diego.gois@ifs.edu.br

Carlos Alexandre Carvalho Santos
Técnico de Tecnologia da informação

carlos.alexandre@ifs.edu.br

Coordenadoria de Tecnologia da Informação - CTI

Técnico de Tecnologia da informação

João Paulo Andrade Lima
Técnico de Tecnologia da informação

Secretário Executivo

Fabrício de Rezende Prado
Gerência de Ensino - GEN

gilvan.bezerra@ifs.edu.br

joao.lima@ifs.edu.br

Gerência de Administração - GADM

Assistente em Administração
Luciano de Melo Santos

Gabinete do Diretor
Gilvan Cavlacante Bezerra

Débora Tavares Oliveira Medeiros

debora.medeiros@ifs.edu.br

luciano.santos@ifs.edu.br

fabricio.prado@ifs.edu.br
Auxiliar em Administração

Assistente em Administração
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